NOMBRE DEL ENTE: COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ACAPULCO
Estados e Informes Programaticos
Gasto por Categoria Programatica

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2018

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones
(Reducciones)

/

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

5

6=(3-4)

Programas

844,587,868.51

27,809,699.14

816,778,169.37

376,989,962.88

248,406,334.97

439,788,206.49

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacién

Otros Subsidios

Desemperio de las Funciones

844,587,868.51

27,809,699.14

816,778,169.37

376,989,962.88

248,406,334.97

439,788,206.49

Prestacion de Servicios Publicos

844,587,868.51

27,809,699.14

816,778,169.37

376,989,962.88

248,406,334.97

439,788,206.49

Provision de Bienes Publicos

Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas

Promocion y fomento

Regulacion y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Especificos

Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion

Operaciones ajenas

Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional

Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacion

Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

24,624,000.00

1,425,560.74

23,198,439.26

10,886,439.26

10,886,439.26

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

30,163,766.82

29,705,794.88

59,869,561.70

59,869,561.70

59,869,561.70

12,312,000.00

Total del Gasto

899,375,635.33

470,535.00

899,846,170.33

447,745,963.84

319,162,335.93

452,100,206.49




